cargo público de Zelador, sob a matrícula n°. 5, junto à Prefeitura Municipal de 

Jaguariaíva. 

Parágrafo Único. Os proventos, conforme artigos 38 e 46 da 

Lei Municipal 2.037/2009, c/c art. 40, §1º, III, ‘b’ da Constituição Federal, serão 

proporcionais, a razão de R$ 1.179,09 (um mil, cento e setenta e nove reais e nove 

centavos) por mês, totalizando R$ 14.149,08 (quatorze mil, cento e quarenta e nove reais 

e oito centavos) anuais, assegurando-se a revisão do benefício na mesma data em que se 

der o reajuste dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social, de acordo com a 

variação integral do INPC, conforme artigo 40, §8º da Constituição Federal, não